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ens formlig läkarremiss till psykolog för behandling torde medföra någon 
ändring i detta förhållande. Man kan dock enligt vår mening med visst be
rättigande likställa sådan behandling med t. ex. sjukgymnastik eller be
handling med bad, massage, elektricitet eller hetluft eller annan därmed 
jämförlig behandling eller konvalescentvård, för vilka behandlingsåtgärder 
kostnaderna under vissa förutsättningar är ersättningsgilla. Det framstår 
som rimligt, att utgifter för kvalificerad och avgjort behövlig psykologisk 
samtalsbehandling och rådgivning som ordineras av läkare också bör vara 
ersättningsberättigade, naturligtvis under de förutsättningar som må be
finnas lämpliga och befogade bl. a. från kontrollsynpunkt. Avgränsnings- 
problemet är här givetvis besvärligt och fordrar noggrant övervägande ge
nom utredning.

En den 1 december 1961 tillsatt utredning — 1961 års sjukförsäkrings- 
utredning — har bl. a. att upptaga spörsmålet om sådana av läkare ordine
rade sjukvårdande åtgärder som inte nu omfattas av sjukförsäkringens reg
ler om läkarvård och sjukhusvård. Det synes lämpligt att denna utredning 
får i uppdrag att även utreda frågan om utsträckande av sjukförsäkringen 
till att gälla utgivna kostnader för behandling av ovan angivna typ och de 
villkor rörande behandlingens behövlighet, utförande och kvalitet som bör 
förbindas med en sådan vidgning av den allmänna sjukförsäkringens gil
tighet.

Med stöd av vad sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen ville hos Kungl. Maj :t anhålla om tilläggs

direktiv eller annat uttalande innebärande uppdrag åt 1961 
års sjukförsäkringsutredning att även utreda frågan om er
sättning från sjukförsäkringen av kostnader för psykologisk 
samtalsbehandling och rådgivning, som ordineras av läkare.

Stockholm den 25 januari 1963

Daniel Wiklund Brita Elmén Einar Rimmerfors

Nr 450

Av herrar Jönsson i Ingemarsgården och Larsson i Umeå, om be
vakande av samernas intressen vid vattenutbyggnad i 
Norge.

(Lika lydande med motion nr 379 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1963

Elias Jönsson Sigvard Larsson
i Ingemarsgården i Umeå


